1508. 
IV. 8. 

Walazwth, Borsa, Fewldwar, Kapor in de Doboka, possessio-
nibus Salygo, Igreczy, Kerthweles, Zemesnye, Orozmezew, Fodor-
haza et Theryekes in de Zolnok interiori aliisque universis iuri-
bus et portionibus possessionariis ac pertinentiis dictorum ca-
strorum et oppidorum antefati condam Stephani Banfy de dicta 
Lossoncz, avi ipsorum, ubivis tam in praedictis quam etiam in 
aliis quibuscunque comitatibus huius regni Hungáriáé et Trans-
silvaniae existentibus habitis, quae videlicet ex eisdem ius foe-
mineum veluti masculinum concernerent, portiones congruentes 
et cum hiis paria l i terarum et literalium instrumentorum bona 
ipsa concernentium, quae autem ex eisdem non ius foemineum, 
sed tantum modo mascul inum, sequerentur, ius quartalitium 
praefatae dominae Sophiae, matris dicti exponentis, ac dotes et 
res paraffernales matris eiusdem dominae Sophiae eisdem de 
huiusmodi iuribus possessionariis ius foemineum non concer-
nentibus provenire debentes, rehabere vellet lege regni requi-
rente. Super quo vestram amicitiam praesentibus petimus dili-
genter, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-
dignum, quo praesente Lodovicus Zenas de Balyok vei Stephanus 
de Ip aut Demetrius Chyrez de Doba sin Phabianus de Bylgezd 
sev Michael de Zyl Kerek sive Philipus neve Emericus de Myke-
haza nam Jacobus Kochordy de eadem namque Johannes de 
Zenthywan vei Stephanus aut Simon Barthallyws de Kyde sin 
Gallus de Bodok sew Johannes Walkay de Gywla, aliis absen-
tibus, homo noster, ad praefatum Johannem Banfy de dicta 
Lossoncz accedendo amoneat eundem dicatque et committat 
eidem verbo nostro, ut ipse de praescriptis castris, oppidis, villis, 
possessionibus, praediis, portionibusque et quibusvis iuribus pos-
sessionariis aviticis antefati condam Stephani Banfy de saepe-
fata Lossoncz, avi eorundem tam in praedictis, quam etiam alias 
ubivis et in quibuscumque comitatibus dicti regni Hungáriáé et 
Transsilvaniae existentibus habitis, quae videlicet ex eisdem ius 
foemineum veluti masculinum concernerent, portiones congruen-
tes et cum hiis paria l i terarum et literalium instrumentorum 
bona ipsa concernentium, quae autem ex eisdem dumtaxat ius 
masculinum et non foemineum sequerentur, ius quartalitium 
dictae dominae Sophiae, necnon dotes et res paraífernales matris 

eiusdem dominae Sophiae de huiusmodi iuribus possessionariis 
ius foemineum non concernentibus provenire debentes extradare 
debeat et teneatur. Qui si id fecerit, bene quidem; alioquin 
evocet eundem contra annotatum exponentem nostram in prae-
sentiam ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc venturi, 
rationem de praemissis redditurum efficacem. Et post haec huius-
modi amonitionis et evocationis seriem cum amoniti et evocati 
nomine, ut fuerit expediens, octavas ad praedictas nobis amica-
biliter rescribatis. Dátum in Alba Regali feria tertia proxima 
post festum Asscensionis Domini anno Eiusdem millesimo quin-
gentesimo octavo. 

Kívül: Amicis suis reverendis, conventui ecclesiae de Lelez, 
pro egregio Stephano, filio condam Nicolai de Bathor contra 
magnificum Johannem Banfy de Lossoncz — amonitoria. 

Eredetije papiron, hátlapján vörös v iasz zárópecsét némi töredékével. 
Az oklevél bal szélén és (folytatólag) a hátlapján a konvent 1508 július I5-én 
kelt je lentésének foga lmazványa olvasható. A leleszi konvent levéltárában 
„1508 :3" jelzet alatt. Ugyanez Mária Terézia királynő parancsára a leleszi 
konvent 1760 október 15-én kelt átiratában megvan a Bánffy-levéltárban 
Kolozsvárott . 

CCCXL. 

1508 július 15. 

A leleszi konvent Perényi Imre nádornak jelenti, hogy parancsára Bánfi Iötvápt 
néhai nővére Zsófia örökrészének kiadása iránt Báthori István nevében meg-

intette. 

Spectacili et magnifico domino Emerico de Perén comiti 
perpetuo comitatus Aba-Ujvariensis, regni Hungáriáé palatino 
et iudici Cumanorum, domino ipsorum honorando Benedictus 
Kornys praepositus et conventus ecclesiae Sanctae Crucis de 
Lelesz orationes in domino debitas et devotas. Vestra noverit 
magnificentia nos literas ipsius vestrae magnificentiae nobis 
directas admonitorias, honore et reverentia, quibus decuit rece-

1508 
x . 6. 

1508. 
VI. 6. 

1508. 
VI. 30. 

150S. 
X. 6. 

pisse in haec verba : Amicis . . . [Következik Perényí Imre nádor 
1508 június 6-íkán kelt parancsa; lásd a CCCXXXIX. sz. alatt.] 
Nos itaque praeinsertae petitioni eiusdem vestrae magnificentiae 
annuentes, ut tenemur, u n a c u m praefato Fabiano de Bilgesd 
homine vestrae magnificentiae u n u m ex nobis, videlicet religio-
sum f ra t rem Nicolaum de Kapós, praesbi terum ecclesiae nostrae 
conventualem ad praemissa fideliter exequenda nostro pro testi-
monio fidedignum duximus dest inandum, qui tandem exinde ad 
nos reversi nobis uniformiter retulerunt eo modo, quod idem 
homo vestrae magnificentiae ipso nostro testimonio praesente 
feria sexta proxima ante festum visitationis beatissimae virginis 
Mariae proxime praeter i tum praefa tum Johannem Banffy de 
Lossoncz in portioné sua possessionaria in possessione Zovan 
vocata habita in eo admonuisset , dixissetque et commisisset 
eidem verbo vestrae magnificentiae: ut ipse de praescriptis castris 
oppidis, villis, possessionibus, praediis, portionibusque et quibus-
vis iuribus possessionariis aviticis superius in tenoribus prae-
scr ip tarum l i terarum ipsius vestrae magnificentiae elucidatis ante-
fati quondam Stephani Bánfy de iamfata Lossoncz tam in prae-
dictis, quam etiam alias ubivis et in quibuscunque comitatibus 
dicti regni Hungár iáé et Transylvaniae existentibus habitas, quae 
videlicet ex eisdem ius foemineum veluti mascu l inum concer-
nerent portiones congruentes, et cum his paria l i terarum et lite-
ra l ium ins t rumentorum bona ipsa concernentium, quae autem 
ex eisdem dumtaxat ius mascu l inum et non foemineum seque-
rentur, ius quartal i t ium dictae dominae Sophiae, nec non dotes 
et res paraphernales matr is eiusdem dominae Sophiae de huius-
modi iuribus possessionariis ius foemineum non concernentibus 
provenire debentes extradare deberet et teneretur. Qui quidem 
Joannes Bánfy huiusmodi admonitioni eidem factae pro tunc 
aquiescere simpliciter recusasset, prout infra dies da ta rum prae-
sentium aquiescere recusavit. Propter quod idem homo vestrae 
magnificentiae ipso nostro testimonio praesente, ibidem et eodem 
die praefa tum Johannem Bánfy de saepedicta Lossoncz contra 
annota tum exponentem ad octavas festi beati Michaelis a rchan-
geli nunc venturas eiusdem vestrae magnificentiae evocasset in 
praesent iam rat ionem de praemissis reddi turum efficacem. Dátum 
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sedecimo die diei admonitionis et evocationis praenotatarum,, 
anno domini supradicto. 

A leleszi konventnek Mária Terézia királynő parancsára 1760 október 
15-én kiadott hiteles átiratában. Bánffy-levéltár, Kolozsvárott. (V.) 

CCCXLI. 

1509 július 29. (Kolozsmonostor.) 

Jakcsi Imre a kolozsmonostori konvent előtt középszolnokvármegyei zsibói 
birtokát Losonczi Bánfi Jánosnak (,,ab egregio Johanne Banffy de Loss[oncz]") 

a tőle kölcsönzött 200 magyar aranyforint fejében leköti. 

Dátum die dominico proximo post [festum] beati Jacobi 
apostoli anno Domini [mille]simo quingentesimo nono. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban az M. 0 . D. L. 36,405. sz. alatt őrzött 
„Michael" jelzetű kolozsmonostori protocollum 333. lapjának 1. bejegyzése. 

CCCXLII. 

1509 szeptember 5. Enyed. 

Szentgyörgyi és bazini Péter gróf országbíró és erdélyi vajda Losonczi Bánfi 
Istvánnak, györgyfalvi Nagy Szalátielnek és Fráthai Szalátielnek meghagyja, 
hogy a Suki István részéről vitássá tett, Szováta és Aranykut közt levő földek 
határának megállapítására a Sukitól kitűzendő határnapon jelenjenek meg. 

Dátum in opido Enyed feria quarta proxima ante festum 
Nativitatis Virginis Gloriosae anno Domini millesimo quingen-
tesimo nono. 

Eredetije papiron, alul papírral födött vörös viaszpecséttel; az Erdélyi 
nemz. múzeumban elhelyezett Suki-levéltárban „fasc. Qu. nro 3." jelzet alatt. 

CCCXLIII. 

1509 október 19. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi Péter és András felhatalmaz-
zák Betleni Miklóst, hogy bizonyos, utóbbitól Vajdaházán vásárolt búza vétel-

1508. 

V I I . 15. 

1509 . 

VII . 2 9 . 

1509 . 

I X . 5 . 

ára fejében, ha ezt határidőre meg n e m fizetik, 9 tordavármegyei és 3 ko lozs -
vármegyei birtokukat e l foglalhassa. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra memoriae commendamus, quod egregius Petrus Bamffy 
de Lossoncz coram nobis personaliter constitutus onera et quae-
libet gravamina Andreae similiter Bamffy de eadem Lossoncz, 
fratris sui carnalis per omnia super se assumpmendo et levando 
sponte et libere est confessus in hunc modum : Quomodo ipse 
ab egregio Nicolao de Bethlen quosdam quinque acervos tritici 
in possessione Waydahaza vocata in comitatu de Colos existenti 
habitos et cumulatos pro trecentis et sexaginta florenis auri 
comparasset et emisset, quos quidem trecentos et sexaginta 
florenos idem Petrus Bamffy praefato Nicolao de Bethlen ad 
festum beati Georgii martiris proxime venturum plene et inte-
graliter deponere et persolvere assumpsisset, prout etiam assump-
sit nostri in praesentia tali obiigaminis vinculo mediante, quod 
si memoratus Petrus Bamffy dictos trecentos et sexaginta flore-
nos ipsi Nicolao de Bethlen termino in praefixo deponere et per-
solvere nollet, non posset aut non curaret quovis modo, extunc 
idem Nicolaus de Bethlen elapso ipso termino totales portiones 
possessionarias annotatorum Petri et Andreae Bamffy in pos-
sessionibus Nagh Regen, Magyar Regen, Bereczkh Thelke, Holth 
Maros, Moyoro, Nagh Orozfalw, Malnasfalw, Deda et Fylehaza 
in Thordensi ac Geleden, Monar et Roskh vocatis in de Colos comi-
tatibus existentibus habitas simulcum cunctis ipsarum utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabilibus, cultis et incultis, 
agris, pratis, silvis, nemoribus, montibus vallibus, piscinis, pisca-
turis atque molendinis et eorundem locis, generaliter autem cunc-
tarum utilitatum integritatibus ad easdem spectantibus solum 
vigore praesentium pro se occupandi perpetuoque iure in filios 
filiorum ac haeredum per haeredes tenendi, possidendi et habendi 
atque in dominium earundem introeundi habeat potestatis facul-
tatem,1) assumendo nichilominus annotatus Petrus Bamffy, quod 
si ipse aut praefatus Andreas similiter Bánffy sin caeteri fratres